ov
ro.
a Russas

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E
CONTROLADORIA, através de seu Ordenador de Despesas, o Sr. MAGNO
JARDEL GOMES DE FREITAS, no uso de suas atribuições legais e
considerando haver a SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E
CONTROLADORIA, cumprido todas as exigências para a abertura do Processo
de Carona n° SAF-ARPO0I/21, cujo objeto é AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE
CONSUMO E PERMANENTE, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
NOVA RUSSAS, decorrente da Ata de Registro de Preços N° ST-PEO09/2021,
de 20 de outubro de 2021, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO N° ST-
PEO09/2021, de 15 de outubro de 2021, da SECRETARIA DO TRABALHO E

ON
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA RUSSAS/CE, vem RATIFICAR o presente
processo administrativo, para que produza os seus efeitos legais e jurídicos.

Fica RATIFICADO o presente Processo de Adesão ao Registro de Preços
n° SAF-ARPO0I/21, em favor das seguintes empresas e com os respectivos
valores:

NOME: WASHINGTON L. MANO AZEVEDO;
CNPJ N° 07.994.39110001-56
ENDEREÇO: RUA RIBAMAR MENDES, 360, UNIVERSIDADE, NOVA
RUSSAS - CE.
TELEFONE: (88) 99952-07691 EMAIL: maximus.informatica@uoI.com.br

Importa a presente Adesão no VALOR GLOBAL: R$ 167.743,56 (CENTO
E SESSENTA E SETE MIL, SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E
CINQUENTA E SEIS CENTAVOS).

Ao Setor competente para providências cabíveis.

Nova Russas/Ce, 27 de dezembro de 2021.

ten osamente,

MAGNO J
SECRETÁRIO DEADMI

ES DE FREITAS
INANÇAS E CONTROLADORIA

Rua Padre ÍflCSC.() Posa. 1338

Çentrc (eP 62200000

Nova Russas

88 36726330

www.aovarussas.ce.gov. Dí 	© @prefeituradenovarusss

28 12;2021 07:45 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOA RUSSAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E CONTROLADORIA

EXTRATO DA RATIFICAÇÃO - SAF-ARP00I/21

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO: O
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÀO. FINANÇAS E
CONTROLADORIA da Prefeitura Municipal de Nova Russas.
em cumprimento à ratificação procedida, faz publicar o extrato
resumido do processo de Adesão SAF-ARP00I/21 à Ata de
Registro de Preços N° ST-PE009/2021. de 20 de outubro de
2021. da SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE,
deerrente do PREGÃO ELETRÔNICO N° ST-PEO09'2021.
de 15 de OL'TL1 BR() de 2021. OBJETO DA ATA:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES [)E MATERIAIS DE CONSUMO E
PFRMA\ENTE. PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. OBJETO DA
ADESÃO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO
E PERMANENTE, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. FINANÇAS E
CONTROLADORIA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS.
FAVORECIDO: WASHINGTON L. MANO AZEVEDO,
CNPJ N° 07.994.391.0001-56, VALOR GLOBAL: R$
167.743,56 (CENTO E SESSENTA E SETE MIL,
SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E
CINQUENTA E SEIS CENTAVOS). PRAZO DE
\'IGENCIA: da data de assinatura até 31 de dezembro de
2021.

Nova Russas-Ce, 27 de dezembro de 202 1.

MAGNO JARDEL GOMES DE FREITAS
Secretário de Administração. Finanças e Controladoria.

Publicado por:
Magno Jardel Gomes de Freitas

Código Identificador:A2 13A2713

o Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 28112/2021. Edição 2857
.A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://xv,Ã?w.diarioniunicipai.com.br.laprece/

.';ww.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/A21  3A27B/03AGdBq27hSaEdCfXX03pjBMxb5IyM8tNuQpHj-5WHvtMj9b5k-I4eNIKpWRtS Q... 111

F PAL
- iAn

4r

E
I

P.
N
I
C
O
  N
G
P
P
E
0
0
2
20
2
1
 -
 O
 M
u
n
íc
in
io
  d
e
  N
ov
a
  R
u
se
a
s-
C
E
 ia
rf

la
  P
úb

li
co

a
  R
et

rl
lc

aç
a
o
  d
o
Ed
it

al
 d

o
Pr
eg
ã
o
  E
le

tr
ôn

ic
o

N
G
P-
P
E
00
2/
20
21

 o
40

O
B
J
E
T
O
ve
rs
a
so
br
e

o
Re
gi

ct
ro
de

MPr
eç
o
s
  p
er
a
  E
ve

nt
ua
is
  e
  F
u
tu
ra
s
Co
n
tr
at
aç
õ
e
s
  d
e
em

p
re
sa
  e
sp
e
ci

al
iz
ad
a
  p
a
ra
  p
re
st

a ç
ão
  d
e
  s
er
vi

ço
s
  d
e

nf
la
nt
aç
ã
o

e

m
a
n
u
te
nç
ã
o

d
e
  s
rt
a
tz
aç
ã
o

ho
ri

zo
n
ta

l.
  i
m
p
la
n t

aç
ã
o

e

m
a
n
u
te

nç
ã
o

d
e
  d
is
p
o
si

ti
vo
s

d
et

tr
rs
ta
d
or

es
e
ca
na

li
za
do
re
s

rI
u

tr
af
eg
o
u
  im
p
la
nt
aç
ã
o
  d
e
  S
4S
SS
Z
S
Çâ
O

u
rt
ic
di

.  c
o
m
  f
or

ne
c
i
m
e
nt

o
d
e
  m

ão
-

de
-o

br
a,

m
a
te
ri
ai
s
e

e
q
ui

pa
rn
er

.t
u
a

p
ar
a
a
te
nd
er

a

G
es

tã
o
d
o
  S
is

te
m
a

M
u
n
ic
ip
a

l
d
e

Tr
â
ns

it
o-

D
E
M
U
T
R
A
N
,
  j
u
nt

o
ao
  G
a
bi
ne
te

d
a
 Pr
ef
er

ia
,
co
nf

or
me
  c
on

di
çõ
e
s

a

"
pa
ci
fi

ca
çõ
e
s
  e
st

ab
e
le

ci
da
s
n
o

Ed
it

al
  e
se
o
s
A
n
e
go
s,
  re
ab

er
to

-s
e

o
pr
a
zo
  p
ur

a
ã
d
e
rt
ur

ad
a
  S
es

s,3
,o
  p
ar

ti
  o
  «t

Ia
  1
1
d
e
  J
an

ei
ro

  4
0
2
0
2
2
  é
s

o
  T
rr
rm
oA

rS
ti
vo
  e
st
ar
á
ds

ço
nr
ve

t
pa

ra
  c
on

su
lt

a
no
s
di

as
  ú
te

is
,
da

s
07

h3
0r

rs
n
às

  1
25
.
na

  R
.
Pe
.
c
o.

C
e
nt

ro
.
N
o
v
a
  R
u
ss
as

íC
IE
,,
o
u
  n
os
  S

il
os

Q
u
a
rt
os
  B
er
na
rd
o
d
e
Ar

ag
ã
o
  M
sr

tl
rt

s-
P
r
e
go
ei

ra
.

E
S
T
A
D
O

D
Q

C
E
A
R
Á
 -

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
  M
U
N
I
C
I
P
AL
 D
E

N
O
V
A

R
U
S
S
A
S
-
.
  E
X
T
R
AT
O

D
O
 T
E
R
M
O

D
E

R
A
T
I
F
IC
A
Ç
Ã
O
  -

P
R
O
C
E
S
S
O

D
E
  A
D
E
S
Ã
O
  S
AF
..A
R
P
OO

I1
2I
  Á

AT
A

D
E
 R
E
G
IS
TR
O
 D
E
  P
R
E
G
O
S
 N
i!

S
I-
P
E
0
0
9
1
2
0
2
1
 -
0
 S
ec

re
tá

ri
o
d
e
  A
ri
m
âd
sl

ra
çá
o,

  F
in
a
n
ça
s
  e
  C
o
n
ir
ol
ad
on
a
d
a
  P
re

fe
it
ur

a
Mu

nd
ip
al

  d
it

N
o
v
a
  R
us

ua
s-
C
E
,
  e
m

cu
m
p

ri
me

nt
a
à R
a

tif
ic

aç
ã
o
  p
ro
ce

di
da
.  f

az
  p
u
bt
ks
ir
o
E
xt

ra
to

  re
s
um

id
o  d
o
  P
ro

ce
ss
o

d
e
  A
de

sã
o
  S
Af

-A
H
P
00
1I
2
1
  a
  A
ta
  d
e
Re
gi

st
ro

  d
a
  P
re
ço
s
  W
 ST
-P
E
0
0
9
12
02
1
d
e
  2
0
de
  O
u
tu
br
o
d
e
  2
02
1;

d
a
  S
ec

re
ta

ri
a
d
o
  T
ra
b
a

lh
o
  i
r  A
ss
is
te

nQ
e
So
ci

al
  d
o
M
u
n
ic
ip
b
  d
e
N
o
v
a
  R
u
ss
as
/C

E,
  d
ec
or

re
nt

e
d
o
  P
re
gã
o

El
et

rô
ni

co
  t
ri
'
ST
-P
E
00
0/
2
02

1.
  d
e
  1
5
de

  O
ut

ub
ro
  d
e
  2
02
1
.
  O
B
J
E
T
O
 D
A
 A
T
A
:
  R
e
gl

al
ro
  d
e
  P
re

ço
s
  p
ar
e

F
a
tu
ra
s
e
E
y
5
tu
ai
s
A
q
u
is
iç
õ
e
s
  d
e
  m
a t
e
 t
4
R

f
l s
u
r
n
o
 e
  p
e
r
ma
na
nt

o,
  p
ar

a
su
p
ri
r  a
s
  d
e
m
a
n
d
a
s
  d
a

S
e
cr

et
ar

ia
  d
o

rr
ab
u

lh
p
  e
  A
s

o
,

d
o
  N
ov
a
Ru

ss
a
s

O
B
J
E
T
O
 D
A
  A
D
E
S
Ã
O
:

A
q
ui

si
çõ
e
s

d
e

m
a

te
ri

a i
s
d
e
 co
ns
u
mo
  e

ar
m
an
an

re
,
p
er
a
su

pr
e
a
s

d
e
m
a
n
d
as
  d
e
  S
e
cr

et
ar
ia
  d
e

Ad
rr

ti
re
st
ra
çã
o.
  F
i n
a
n
ça
s
  e
  C
o
n
tr
ol
ad
or
ja

  d
o
  M
u
ni

cí
pi
o
d
a
  N
o
v
a
  R
tM
a
a
,
  F
A
V
O
R
E
C
I
D
O
b
W
A
S
H1
N
G
T
O
N

L

M
A
N
O

A
Z
E
V
E
D
O

C
N
P
J

N

0
7
.9
9
4
.3
9
11

11
0
0
1
-5
6
.
V
A
L
O
R
'

G
L
O
B
A
L
:
  R
$
 1
07
,7
4
3
,5
6
 ( C
e
n t

o
'e

S
e
ss
e
nt
a
e
  S
e
te
  M
il
,
á
ct

ec
en

to
s
  e
  Q
ua

re
nt
a
a
  T
rá
s
  R
ea

is
  e
  C

1)
Uë

n
ta
  e
  S
al

a
C
e
nt
AV
O S

).
  P
R
A
ZO

O

Vt
G
È
N
C
I
A
:
  D
a

da
ta

  d
e
as
si
na

tu
ra
  a

té
  3
1
de
  D
e
z
e
m
br
o
  d
e 2
02
1.
  N
v
a
  R
u
s
a
u
-C
E
,
2
1
d
.
b
e
z
e
m
br
o
d
o

0
21

.
M
a
g
n
o
j
a
rd
e
l
G
e
m
ia
s
  d
a
Fr
at
ts

e  -
S
e
cr
é
t
t1
o 4
e
A
du

nt
flh
st
r2
$
o,
  F
In
m t

ça
z
  .
C
Of

l t
ro

ta
da

rt
a.

E
S
T
A
D
O

D
O
C
E
A
R
Á
-
P
R
E
P
E
rF
U
R
A

M
U
N
I
C
I
P
A
L
DE
N
O
V
A
R
U
S
S
A
$
-
E
*

A
D
ø
C
O
N
T
R
A

I
a

1
 -

_
_
_
_
n
e
r
er
r
a
u
e
n.
wr

ju
rs
ar
n,
va

tj
,
rn

re
iç

1k
(
J
a
t
r
e
shr

s
e
  r
eu

nr
e4
rr
o t

N
o
va
  R
us
sa
s

C
e
a
r
á
to
ma
  p

bE
co
  o
  E
,a
tr
at

o
do

r  I
n s
tr
um
en

to
  C
or

rt
ra
1u

r
e
st
i t

an
te
d
e
 M
e
ad
o

 N
'

E
A
1

A
R
P
O
O
1
I2
I
.
  O
B
J
E
T
O
:
 	A
q
ui

si
çõ
es
  d
o

ns
ai

es
ia

is
  d
ec
on

su
m
o
  e
  p
er
rn
ar

re
nt
a,

  p
a
  s
u
p

rd
i
aa
le

rn
aa
d
e
a
  d
a

S
e
cr

et
ar
ia

d
e
'
M
na
b
M
r
a
ã
o
,

n
u
a
n
ç
a
s
  e

C
o
n
tr
õ
la
d
o
n a
  d
o
  M
u

rti
ci
pl
o
d
e
  1

II
dV
à
R
e
s s
ae

O
O
T
A
CO
E
3

O
R
Ç
A
M
E
N
T
A
R
I
A
S
:
  1
5é
d
. 0
4.
12
2
00
60
.2
.0
97

.
E
L
E
M
E
N
T
O
 D
E
D
E
S
P
E
S
A
S
:

3
9
O
3
O
.O
Q
e
44
.9
0
5
2
Q

S
U
B
E
L
E
M
E
N
T
O
S
  D
E
  D
E
S
P
ES
A
S
:
  3
3.
90
.3
0.
1
7
E

0.
5
2
3

FA
V
O
R
E
C
I
D
O
:

W

b.S
H
IN
G
T
O
N

M
A
N
O
A
Z
E
V
E
D
O
,
  C
N
P
J
N
e
0
7
99

4.
39
11
00
01
.5
6.
  V
A
L
O
R
 G
L
O
B
A
L
:
  R
$
1
67
.7
43

,5
6
 (C
e
n
to
e
Se
ss
en
ta

e
S
et

e
P' E
,
  S
et
ec
en

to
s
e
Qu

er
en
t
e
  e
  T
r é
e
R
ea

lv
e
p

te
nt

a
e
S
eI
n
C
P
R
A
Z
O
O
E
V
G
E
)
C
t
A
. d
ç

d
a
ta

  t
e
as
st

riu
tr

sa
  a
té
  3
1

de

D
ez
e
ni
br

o
d
e
  2
Õ2

-
A
S
S
iN
A
(M
)

Ç
O
N
T
R
A
TA
D
O
( S
):

  W
a
al

ti
ng
to
n

L.
  M
S
O
O
A
Z
A
V4
0O
.
AS
S
I
NA
(M
)
  P
E
LA
  C
O
N
T
R
AT
A
N
T
E

M
e
gn
o
J
au
d
al

-

d
e
  F
re
Ea
z
N
o
va
  R
us
as

a-

C
E
,
  2
7
d
a
  D
ez
e
m
br
o
  d
e
  2
02

1.

M
a
g
n
q
j
an

it
el
G
o
m
e
e
  d
o

Fi
e
l t

J
.
c
ra
l
ti
o
  d
.
A
d
m
ln
ls
tc
aç
Ao

,
Fl
na
n
çu
o
C
o
n
tr

ol
ad
or

la
.

'
.

C
o
m

fl
ua

?i
ai
n t
e
d
e
  L
kl

ta
çU
e
u
d
o
  M
u
ni

ei
pi
o
da

Fl
us
sa
e

co
ni
tm
i
c
a
qe
  l
ut
ur
es

sa
d
a
s
u
e
  a
  L
i
çl
t
i 0
o

na
  M
o
da
t
a
da

 C
on

co
rr
é
nc

la
  P
ub

li
ca

  t
00
01
.0
4.
10
.2
0
21
,

c
u

jo

O
B
J
E
T O
*
.
  S
el
eç
ão
  d
e
M
e

lh
or
  Pr

rl
po
et

s
a
f
m
n
é
s
  d
o
  R
e
p
is
li
o
d
e
  P
re

ço
s
  p
ar
a
a
Fa

tu
ra

  e
  E
v
e
n
tu

al
 C
o
n
tr
el
i
çS
a
(
ó
i '
E
m
pr
ee
a
 	p
era
  p
re
st
aç
ão

 d
e

se
rv
iç
os

d
e

m
an
ut

e n
çã
o,
  r
ef

or
m
a
,
  r
eq

ua
t
f
ç
S
o1

co
ns

er
va

ç
'

ó
fr

ia
a u
r a
çã
o
 d
e

b
e
n
s
  i
mó
ve

Is

( m
a
n
u
te

nç
ão

p
re
di
al

),
d
o
s

pr

éd
io
s

e

e
q
u
*
m
eç
d
o
s

p
ib
t

nø
iF

ad
o
s

a
s

d i

ve
rs
as

U
n
id
ad
e
s

Mn
ti

nl
nt

ra
ti

va
s
  (
S
e
c
r
eta

r i
as
)
d
a
  P
re

fe
it

ur
a
Mt

tn
(c
t
a
l

 d
e

R
u
s
sa
s,
  p
e
lo

  M
a
io
r
P
er
ce
n
tu

al
  d
e
De
sc
on

te

O
fe

rl
a d
o
c
om
  O
r
ça
m
e
n
to

  b
a
n
e
od
n
  n
a
Ta

be
la
  S
Et
NJ
M
 V
ig
en

te
  (
co
m
de
so
ne

ra
çó
o)

 e
/
o
u

tN
A
P
I
 Vi
ge
nt

e
i
v o
ru
 de
so
ne

ra
çã
o)
,  t

ev
e
  re
s
u
m
o
  I
n t
er

po
st
o
  p
et

eé
er

ri
pr
es
a
o:
  B
E
Z
E
R
R
A

 B

R A
G
A
C
Q
M
R
R
Ç
I
$
.L
T
D
A
s
-

E
P
P
,

se
n
do

  j
ul

ga
do

  I
M
P
R
O
C
E
D
E
N
T
E
;
  A
O

C
O
N
S
T
R
U
Ç
O
E
S

E
 S
E
R
V
I
ÇO
S
- L
T
O
A
,

t(
5
en
d
o

Ji
ll
ea
d
o

I
M
P
R
O
C
E
D
E
N
T
E
;
o

R
E
 S
E
R
V
I
Ç
O
S
  E
  L
O
C
A
Ç
Õ
E
S
,
  s
of

it
o
  j
ul

ga
d
o
  I
M
PR
0
0
0
0
E
N
I E
iE
m
 d
ec
or

rõ
nd
a

di
ss
o
pe
rm

af
lé
c
o
m

i
fA

EM
P
R
E S
:

 V
K
  C
O
N
S
T
R
U
C
Õ
E
S
 .

E
M
P
R
E
E
N
D
I
M
E
N
T
O
S

L
T
D
A
 -

M
E
,

S
E
S
N
T
E
 C
0
N
S
T
R
U
'
O
E
S

E
 s
E
R
v
c

; E
I
R
E
u

'
M
E
1d
( E
s
T
R
Lr
ru
R
E

C
O
N
S
T
R
U
C
O
E
S

E

S
E
R
V
I
C
O
S

L
T
D
A

M
L
 IN
C
Q
R
P
O
R
A
C
Õ
E
S
I
E

'l'
SE
RV
I
C
O
$
2I
E
I
R
E
U
,
  '
5

&
 T

C
O
N
S
T
R
U
C
O
E
S
 E
L
O
C
A
Ç
Õ
E
S

D
E
  M
ÃO

 D
E.
~

,d
iI

RE
U
E
O
N
S
R
U
O
t
V
IP
O
N
E
1
R
E
U
,

C
M
M
 C
O
N
E
T
R
U
C
Õ
E
S'
L
O
C
A
ÇÕ
E
S
 E

E
VE
N
T
O
S
 EI
RE
U
 M
E
.
  L
S
vS
E
M
C
O
S
 D
E
P
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S

E
I
R
E
U
-
M
E
,
C
Õ
N
$
T
f
W
T
O
R
A
 IM
P
A
C
T
O

C
O
M
E
R
C
I
O
 E
E
S
E
R
V
Ç
O
$
 E
I
R E
L
I
'

C
M
G
C
O
N

C
O
N
S
T
R
U
T
O
R
A

E

S
E
R
V
I
Ç
O
S
 E
tR
E
L
l

T
O
N
I
A
~

C
O
N
U
R
U
Ç
O
E
E
 E
l
R
E
l
2 F

D

tN
Ã
M
I
C
A

E
M
P
R
E
E
N
D
IM
E
N
T
O
S
,

F
O
R
T
A
L
C
O
N
,

M
V
'

S
E
R V
iÇ
O
S

D
1
'
F
$ G
E
N
H
A
R
I
A
 L
i D
A
, ...

IL
U
M
I
C
O
N

Ç
O
N
ôj
T
R
L h
ÇÕ
E
S
E

S
E
R
V
I
Ç
O
S
E
I
R
E
U
,
  C
L
E
ZI
N
A
L
D
O

5

D
E
A
L
M
E
I
D
A
 c
o
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
-
M
E
,
  P
I
l
A
D
A

C
O
M
B
R
C
1O
C
O
N
S
T
R
U
Ç
S
E
S

E

S
E
RV
I
Ç
O
S
,
  E
LE
T
R
D
C
A
J
II
P
O
  S
E
R
V
I
ÇO
S
 E
 C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S

LT
O
A
a

C
O
M
P
A
C
T
O

 C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
  E

S
E
R
V
I
Ç
O
S
  E
IR
E
U
M
E
.
  IN
A
BI

LI
T
A
D
Â
S
A
S
 E
M
!
R
E
S
A
:
  C
O
E
M
B
E
  -

I C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
  E
  E
M
P
R
E
E
N
D
I
M
E
N
T
O
S
  B
E
N
(
CI
O

EI
RE
L1

,
FU
ai

AL

S
E
R
V
I
Ç
O
S

1.
  B
E
Z
E
R
R
A
  E

B
R
A
G
A

C
O
M
R
C
I
A
L

L
T
D
A
  -

E
P
P,

1f
f

E
M
PR
E
E
N
D
I
M
E
N
T
O
S
 E
 S
E
R
V
I
ÇO
S
 L
TO
A
,'
MO
N
T
E

SI
Á
O

E
M
P
R
E
E
N
D
I
M
E
N
T
O
 L
I
D
A
,

N
A
S
C
E
N
T
E

C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 L
TD
A
-E
P
P
,

F
T
S
 S
E
R
V
I
ÇO
S
 D
E

C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S

E
  C
O
M
E
R
C
I
O
  L
T
D
A
-
M
E
,

F
  B
R
IN
G
E
L

C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 E

S
E
R
V
I
ÇO
S
 LI
D
A

L
C

P
R
O
J
E
T
O
S
E
C
O
N
S
T
R
t)
Çõ
E
S
L
T
D
A
,C
O
N
S
T-
R
U
T
O
R
A
S
A
N
T
A
B
E
AT
R
I
Z
L r

-
E
P
R
  P

C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
  E

S
E
R
V
I
Ç
O
S
E
I
R
E
L
t
,

D
U
V
A
L
E

P
R
O
J
E
T
O
S

E

C
O
N
S
'
I
R
U
ÇO
E

C
O
N
S
I
R
U
Ç
O
E
S

E
  S
E
R
V
I
ÇO
S
  L
I
D
A
,
  F
  R
  A
R
C
A
N
JO
  M
A
T
O
S
  L
T
D
A
,

C
E
R
M
I
L

S

M
IN
E
R
A
Ç
Ã
O

L
T
D
A
.
A
C
C
O
N
S
T
R
U
Ç
O
E
S
 E
  S
E
R
V
I
Ç
O
S
 LT
D
A
,

R
T
S
-
E
N
G
E
N

S
T
R
tJ

$

E
 S
E
R
V
IÇ
O
S
,

1

&

F

C
O
M
É
R
C
I
O

E

A
S
S
E
S
S
O
R
IA
S

E
I
R
E
U
-M
E
,

R
E
M

U
T

&

E
M
P
R
E
E
N
D
I
M
E
N
T
O
S
 EI
R
E
L
I
 -
M
E
,
  R
E
 S
E
R
V
I
Ç
O
S

E
 L
O
C
A
ÇO
E
S
e
  F
E
R
N
A

0
14

LU

S
E
R
V
I
Ç
O
S
  L
I
D
A
.

E
st

an
d
o
  t
od
o
s
  c
on

vo
c a
d
o
s
  p
ar
d A
b
e

rl
ur

a
de

  P
ro
po
st
aq
ue
  1

ri

d
ia

D
e
z
e
m
br
o

d
e
  2
0
2
1
,
  à
s
09

5,
  r
io
  a
u
d
it

ór
io

  d
o
C
V
I
;

 s
it
ua
da
  n
a
  T
ra
ve
ss
a
  P
ec
i

új
cv

Y
pl

ra

Ru
ss

as
-C
e
  (
C
VI
).

R
u
s
s
a
s
C
E
,
  2
7
de

  D
e
z
e
m
br
o
d
e
2
0
2
1
.
  J
o
r
g
e
  A
u
g
u
st
o
C
o
s
o
  d
o

-

P
r
e
si
d
e
nt
e
de

C
o
m
hs
al

io
P
o
r
m
a
n
e
n
to
d
e
  L
lc
lt
aç
ã9
.

E
S
T
A
D
O
  D
O
 C
E
A
R
Á
-
  P
R
E
F
EI
T
U
R
A
M
U
N
I
C
IP
A
I
.
C
E
 R
U
S
S
A
S

-A
V
I
S
O
 D
E
R

A
D
O
b
E
C
U
R
)

E
A
B
E
R
T
U
R
A
D
E
  P
R
O
P
O
ST
A
—
  T
OM
AD
A
D
E
  P
R
E
Ç
O
S
 N
'
01
8
1
2 0
2
1
  -
T
P
-
O

la
  d

C
o
m

ls
s

P
e
r
m
a
ne
n
te
  d
e
L
ic
it

aç
õ
e
s
  d
o
Mu
rr

ic
lp
t
u
  d
e
R
u
sa

as
-C
E
 co
m
u
n
ic
a
ao
s
  i
nt
er
as
aa
d

'

çé
p
  r
e

M
o
d
al

id
ad
e

T
o
m
a
da

  d
e
  P
re
ço
s

N
1
 0
18

12
0
2
1

-

I
R
  c

uj
o

O
B
J
E
T
O
 'é

a
Co
r*
a
fa

,

2

.

o W lu
— 	 --

foi

 ai0 	•0t 	()Q

c 	c1,
a) 	rut

LmiOOL.. ._; W C Cfl,Do

g 0E= 	EQ-
<Q >0 o W<<<C)(JW w

il

co

q
	à - o -a

DIiU-It:1iii
Cd Wa)',

E

• 1 	 1 	 ii-.

•5b9 'P
-cá,

ce -a 	° 	• :---- .-. - 	. 	o

co)

 -= 	-:: 	— -- •- 	. 	ca - 	 -, o * • - -, 	-

ci

o o) - 	 -i-_

<